Sig^Bnum Ugonis, abbatis. Sig^num Pfetri, prioris. Sig^num Arnaldi, 
subprioris. Sig^num Bernardi, sacriste. Sig^num Arnaldi de Sancta Fide. 
Sig^num Bernardi Compan. Sig^num Petri filii Bernardi Wil le lmi . Sig^B 
num Arnaldi Mart ini . Sig^num Bernardi Guillelmi. Sig^Bnum Willelmi 
de Castello. Sig^num Arnaldi de Nazari : h i i sunt testes huius rei. 

Sig^num Raimundi de Castellar!, monachi, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra. 

318 1188, octubre, 15 

Permuta por la que Bernardo obispo de Barcelona, cede al Monasterio todo 
aquello que su iglesia, su sacristán, Santa María del Pino y Santa Eulalia 
ds Provengana poseen en la granja de Bañólas, propiedad de los 
monjes; éstos ceden al obispo el agua del río Gaya, en el campo de So
lerás, junto a Vilarrodmta. 

B. P. T. : Cart., f. 97. 

Notum sit cunctis quod ego Bernardus, Dei gratia, Barchinonensis epis-
copus et conventus eiusdem michi subditus, damus et comutamus Deo et 
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cenobio de Sanctis Crucibus et vobis Hugoni abbati et ceteris fratribus ipsíus 
loci, presentibus et futuris, decimas et primitias, quas ecclesia nostra et Sa
crista nostre ecclesie et ecclesia Sánete Marie de Pinu et ecclesia Sánete Eulalie 
de Provintiana habet et habere debet in illa vestra grangia de Bagneolis et in 
ómnibus alodiis et terris cultis et heremis que pertinent ad ipsam grangiam 
cum terminis et affrontationibus suis sicut modo babetis et tenetis et decimam 
de vineis vestris et de terris quibus sunt fúndate que fuerunt Berengarii de 
Calaf et fratris sui Raimundi, quarum una est subtus Munterols et alia est 
ad ipsam Albedonem, et decimam de illis duabus modiatis vinee et terre que 
fuerunt de ludeo, prope mansum Petri de Savauga, iuxta vineam vestram 
que fuit Petri, sacriste et quasdam domos destructas cum curtali in vulla de 
ipsa Granata ante domos Petri de Bassa, cum ómnibus directis ipsarum domo-
rum et ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem ipsius cenobii de iure 
predictarum ecclesiarum in ius et dominium vestrum tradimus per vestrum 
propium ad vestram volunfatem ibi vel ex inde faciendam sine ullo retentu 
predictarum ecclesiarum et promittimus inde vobis et predicto cenobio fidelem 
garentiam per nos et per successores nostros. Quapropter ego supradictus 
abbas et ceteri fratres nostri damus et comutamus predicte ecclesie barebino-
nensis et vobis domino Bernardo, episcopo et conventui ipsius ecclesie, pre
sentí et futuro, ut in illo nostro campo de Soleracio quem habemus inter ce-
nobium nostrum et Villam Rotundam ubi melius volueritis ad utilitatem 
vestre ecclesie accipiatis aquam de Galano et per i l lum campum deducatis ubi 
volueritis et secure eam habeatis omni tempore sine ullo nostro nostrumque 
successorumque retentu. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat 
et insuper maneat firmum omni tempore. 
j Actum est hoc idus octobris, anuo Domini MCLXXXVII I . 

Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, subscribo. Ego Raimundus, 
archidiaconus subscribe. Sig^num Ugonis, abbatis. Bernardi, prímicherii. 
Raimundus, levita atque decanus, ss. Berengarii de Palatio, ss. Sig^num 
Bernardi 'de Pinel. Sig^Bnum Raimundi de Castellar!, monachi. Sig^num 
Berengarii de Vilardello. SighBnum Arnal l i , levita. Sig^num Ferrarum, 
presbiteris Sánete Marie Pinu. Sig^num Bernardi, prioris. Sig^Bnum Petri, 
sacerdotis de Provintiana. Sig^num Pontii, subprioris. Sig^num Arnaldi, 
sacriste. Sig^num Arnaldi de Sancta Fide. Sig^Bnum Petri, cellararii. 
Sig^num Petri Andree. 

Sig^num Petri de Corron, scriptoris, die et anno quo supra. 
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319 

1188, noviembre, 26 

Donación, que hacen Odón de I l la y su mujer Bartolomea al Monasterio, de 
todo lo que poseen en el campo que pertenecía a Pondo, panadero.1 

B. P. T. : Cart., f. 167 v.0 

I n nomine Domini. Ego Otho de Insula et ego Bartolomea, uxor eius, 
per nos et per omnes successores nostros, bona fide, pro salute animamm nos-
trarum et parentum nostrorum, donamus et concedimus in perpetuum Do
mino Deo et Beate Marie de Sanctis Crucibus et t ibi Ugoni, abbati et fratribus 
eiusdem loci presentibus fnturis, totum ius quod babemus et babere debemus 
ómnibus modis, in illo campo, quem emimus a Pontio, panicerio et quem do
mini regis Aragone donatione, per liberum alodium habemus et possidemus, 
tali autem modo vobis ipsum campum donamus ut nos ipsi teneamus il lum in 
vita nostra et demus inde vobis uno queque anno, duas fanecas melioris annone 
que ibi fuerit et in obitu nostro eundem campum integriter liberum et abso-
lutum vobis tradamus, sine aliquo impedimento ut ex inde i l lum habeatis et 
possideatis libere et quiete perpetuo iure. Terminatur autem predictus cam-
pus ab oriente et meridie in vinca Burdi de Gerunda, ab occidente in campo 
monalium de Valle de Bona, iuxta molendinum draperium, a circio suptus 
zequiamet suptus vineam Guillelmi de Cervaria. B t ego prescriptus Ugo, ab-
bas et fratres nostri, recipimus vos iam dictos, videlicet, Odonem et Bartolo-
meam in confratres et conparticipes omnium beneficiorum spiritualium domus 
nostre, tam in vita quam in morte. 

Actum est hoc v i . kalendas decembris, anno ab Incarnatione Do
mini MCLXXXVII I . 

Sig^Bnum Odonis de Insula ; sig^num Bartolomee, uxoris eius, qui hoc 
donum fecerunt et testes firmare rogaverunt. . Sig^num Guillelmi Balbi. 
•Sig^num Petri Balbi. Sig^num Isarni de Tolosa. Sig^num Pontii, 
panicerii.